

سخنرانی یاسر عرفات رییس جمهور دولت فلسطین و رییس کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین در همایش اجلاس هزاره سران ملل متحد ۶ سپتامبر ۲۰۰۰

آقایان حاضر در اجلاس!

بسیار خوشبخت و مفتخرم که امروز به عنوان نماینده کشور و مردم فلسطین در این رویداد عظیم - که برای همه ما اهمیتی ویژه دارد - حضور دارم. آغاز هزاره سوم که مراسم آن را امروز برپا می‌داریم، در واقع، نشان دهنده گذشت دوهزار سال از واقعه تولد عیسی مسیح در شهر بیت اللحم واقع در فلسطین است.

امروز مادر سازمان ملل متحد - این مکان با عظمت - گرد آمده ایم تا هرچه بیشتر بر اهمیت و ارزش آن بیفزاییم. تاسیس سازمان ملل متحد همزمان بود با شکل‌گیری مسئله فلسطین و تا امروز هم سازمان ملل کماکان مسئولیت حل و فصل این مسئله را به عهده دارد. علاوه بر آن، شما شهرباران و عالیجنابان، به عنوان رهبران دنیا، که نمایندگان جامعه جهانی به حساب می‌آید نیز باید سرسختانه در پی تحقق جهانی شدن دیدگاهی در آینده باشید که ما با همکاری یکدیگر در این اجلاس قصد تدوینش را داریم. و این دیدگاه نیز چیزی نیست جز تاکید بر یک اصل عدالت خواهانه در مورد تامین خواست بر حق مردم ساکن در یک منطقه تحت اشغال خارجی، برای خودگردانی.

این اجلاس، به ما امکان می دهد که با یاری شما بتوانیم متواضعانه سهم خود را در پیشبرد اهداف این اصل ادا کنیم و با سختکوشی پیگیرانه بتوانیم دنیای بهتری بسازیم که در آن آسایش و عدالت بیشتری از نظر وضعیت اقتصادی فراهم آید و کلاً آینده ای خوش برای سیاره خود تدارک ببینیم.

بر همین اساس، مردم فلسطین هر جا که هستند - چه در سرزمین مادری، چه در اردوگاههای مهاجر نشین و چه در آوارگی - چشم امید به شما دارند و دستجمعی یکصدا از ته دل فریاد بر می دارند که آیا برای درمان زخمهای عمیق ۵۲ ساله آنان فریاد رسی هست؟
آقایان! رؤسای کشورها!

مردم و رهبری فلسطین همواره با شوق و جدیت در راه تحقق آرمان نیل به یک صلح با شکوه کوشیده اند. تصمیم راهبردی ما پیشبرد روند صلح بوده است و در این راه حاضر شده ایم از جانب خود امتیازهای مهم و رنج آوری بدهیم تا امکان دستیابی هر دو طرف را به یک سازش منطقی و مقبول فراهم نماییم. ما پذیرفته ایم که دولت فلسطین را در کمتر از یک چهارم محدوده تاریخی سرزمین فلسطین تشکیل دهیم و نیز بسیاری پیشنهادها و دیدگاهها را پذیرفته ایم، که هر کدام به عنوان چشم پوشی ما از بخشی از حقوقمان تلقی می شود. به طور مثال، در مورد تقسیم بیت المقدس - که مهد مسیحیت و محل معراج پیامبر مسلمانان است - موافقت خود را اعلام کرده ایم. و این کار را علی رغم حق مسلم خود در بیت المقدس، به عنوان مقابله با انحصار طلبی و نادیده گرفتن حقوقمان انجام داده ایم.

در حال حاضر، بر این اعتقاد هستیم که بخش شرقی بیت المقدس، به عنوان پایتخت دولت فلسطین و محل حفظ اماکن مقدس، در زمره حقوق ملی ما محسوب می شود و گرچه حاکمیت بر بیت المقدس شرقی را بخشی از حقوق خود در مورد مکانهای مقدس مسیحیان و مسلمانان می دانیم، اما در عین حال، معتقدیم که این بخش باید برای عموم قابل دسترسی باشد و راه ارتباط آن با بخش غربی بیت المقدس همواره باز بماند.

ما باید تمام کوشش خود را به کار گیریم تا در فرصت کوتاهی که در پیش داریم مسیر تحقق سازش نهایی بین فلسطین و اسرائیل را هموار سازیم، و در این راه از دولت اسرائیل نیز

دعوت می کنیم که همین مسیر را بپیماید.

ما علاوه بر دو دولت ناظر روند صلح، یعنی ایالات متحده آمریکا و فدراسیون روسیه با کشورهای عربی و اروپایی، ملل اسلامی، چین، ژاپن، دولت‌های عضو جنبش عدم تعهد و دیگر دوستانمان، کمال همراهی و مساعدت را خواهیم داشت و از همه آنها برای کوشش‌هایشان در تمام سطوح و نیز در جریان همایش کمپ دیوید، کمال تشکر را داریم.

ضمناً از پرزیدنت کلینتون به خاطر کمک‌های ارزشمندش متشکریم و از آنچه در حال حاضر با مساعدت پرزیدنت حسنی مبارک، پرزیدنت ژاک شیراک، سران عرب، و دیگر رهبران جهان صورت می‌گیرد، خشنودیم.

آقایان! حضار مجلس!

شهریان! عالیجنابان!

طرف‌های شرکت کننده در روند صلح پذیرفته اند که تا ۱۲ سپتامبر سال جاری، به یک توافق نهایی دست یابند. ضمناً در روز چهارم ماه مه ۱۹۹۹ که مهلت پنج ساله به پایان رسید رهبران کشورها درخواست کردند تصمیم مربوط به اعلام تشکیل دولت فلسطین تا بعد از برگزاری انتخابات اسرائیل به تعویق بیفتد. توجه به چنین حقایقی است که ما را مجبور می‌کند بکوشیم تا در راه حراست از حقوق ملت‌های قدم‌های حساب شده‌ای برداریم و به گونه‌ای عمل کنیم که کاملاً منطبق با تضمین‌های متخذه توسط رهبریت و نهاد‌های قانونی ما باشد و در تمام موارد نیز مسئله از قوه به فعل در آوردن موجودیت دولت فلسطین در موعد مقرر (ماه سپتامبر جاری) مدنظر قرار بگیرد.

در همین حال، به نظر بعضی دوستانمان چنین رسیده است که برای تحقق یک توافق نهایی نیاز به فرصت‌های بیشتری خواهد بود تا به موفقیت دست یابیم، زیرا به عقیده آنها در نهایت این امر می‌تواند برای روند فعلی صلح نتیجه بخش باشد.

شورای مرکزی فلسطین در عرض چند روز آینده درباره این مسئله - با در نظر گرفتن مفاد قطعنامه‌های سازمان ملل و حقوق ملت‌مان برای خودگردانی تشکیلات دولت مستقل فلسطینی تصمیم خواهد گرفت. در این راه ما با سازمان ملل و نیز گروه‌هایی که دست‌اندرکار

برگزاری پنجاه و پنجمین اجلاس مجمع عمومی بوده اند، تشریک مساعی خواهیم کرد و امیدواریم که بتوانیم حمایت همه جانبه و مثبت اعضای شورای امنیت و مجمع عمومی را برای نیل به اهداف خود کسب کنیم.

آقایان! حضار مجلس!

شهرباران! عالیجنابان!

در این جا لازم می دانم به نمایندگی از سوی مردم فلسطین و عرب مراتب امتنان قلبی و صمیمانه خود را به همه شما و شخص دبیر کل، به خاطر حمایت از ما و همبستگیهایتان اعلام دارم و این را یک عامل بسیار مهم و جدی برای خود، در زمانی که داریم به لحظات آزادی و عدالت و صلح نزدیک می شویم، به شمار آورم.

سلام بر همه شما!



پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی